1

RESULTADO FINAL DO EDITAL FAPES Nº 10/2012 – CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS DE DOUTORADO

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, torna publico que o RESULTADO
FINAL  do Edital FAPES Nº 10/2012 – Concessão de Cotas de Bolsas de Doutorado homologado pelo Conselho Científico Administrativo da FAPES-

CCAF, conforme abaixo:

Nº PPG/Instituição Área Nota
Capes

Pontuação
Absoluta Nota

Final
Máx.
Cotas

Bolsas
Concedidas

Bolsas
Solicitadas N1 N2

1 Ecologia de Ecossistemas-UVV Vida 4 1,667 107,846 220,69 5 3 3
2 Educação-UFES Humanas 5 4,821 45,423 105,31 2 2 6
3 História-UFES Humanas 4 6,000 128,600 275,20 6 7 8
4 Letras-UFES Humanas 4 1,647 52,609 110,16 2 3 5

                   Aviso publicado no DIOES em 27/07/2012

LISTA DE SUPLENTES EDITAL Nº 10/2012
De acordo com os itens 12.2 e 18 do Edital, no caso de sobra de bolsas não contratadas, os PPGs serão convocados para implementar
uma bolsa por vez, na ordem a seguir:

Nº Nome do Programa de Pós-graduação
1                                                                                             História-UFES
2                                                                                             Letras-UFES
3 Educação-UFES
4                                                                                             Letras-UFES
5 Educação-UFES
6 Educação-UFES
7 Educação-UFES

2

CRONOGRAMA DE CONTRATAÇÃO
1ª CONTRATAÇÃO

Início da vigência das bolsas - 1º de setembro de 2012
 CRONOGRAMA PARA O ENVIO DO FORMULÁRIO 3C – INDICAÇÃO DO BOLSISTA

PERÍODO DO ENVIO ENDEREÇO PARA O ENVIO
De 30 de JULHO a 03 de AGOSTO de 2012 doutorado@fapes.es.gov.br

 1ª CONTRATAÇÃO

Início da vigência das bolsas - 1º de setembro de 2012
CRONOGRAMA DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA A CONTRATAÇÃO

PERÍODO DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS NA FAPES De 06 a 10 de AGOSTO de 2012

2ª CONTRATAÇÃO
Início da vigência das bolsas - 1º de outubro de 2012

CRONOGRAMA PARA O ENVIO DO FORMULÁRIO 3C – INDICAÇÃO DO BOLSISTA
PERÍODO DO ENVIO ENDEREÇO PARA O ENVIO

De  27 a 31 de AGOSTO de 2012 doutorado@fapes.es.gov.br

 2ª CONTRATAÇÃO
Início da vigência das bolsas - 1º de outubro de 2012

CRONOGRAMA DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA A CONTRATAÇÃO
PERÍODO DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS NA FAPES De 03 a 11 de SETEMBRO de 2012

Todos os documentos necessários para a contratação estão especificados no item 17 do Edital

             Vitória, 27 de julho de 2012.
Anilton Salles Garcia

                                                                                                                              Diretor Presidente/FAPES